
 
 
 

 
 
 

 

Zápis ze společného II. zasedání Rady, Výboru KS JMK a 
Výstavního výboru MORAVIA Brno 2023 

konaného dne 26. 11. 2023 od 10,00 hodin v Říčanech u Brna 
 

Přítomní:  
Výbor KS JMK: předseda – Ing. R. Novotný, místopředseda – Ing. J. Albrecht, jednatelka – 
Ing. D. Malá, ekonom – I. Drobiličová, manažer-logistik – Libor Reidlinger, dále Mgr. M. 
Nečasová, Ing. J. Nocar, MVDr.  V. Ráček, J. Hon, T. Pouchlý, M. Skácelová, M. Uher 
 
Kontrolní komise: V. Vytrhlík, A. Polášková, omluven - A. Hellinger  
 
Rada KS JMK:  
OO Blansko: I. Drobiličová, Mgr. M. Nečasová 
OO Brno: R. Valeš, Ing. J. Nocar 
OO Břeclav: V. Vytrhlík, P. Polách 
OO Hodonín: omluveni 
OO Vyškov: T. Pouchlý, L. Kosová 
OO Znojmo: nepřítomni 
      
Výstavní výbor:  
Kromě výše uvedených dále: J. Kouřil, MVDr. V. Šimek, J. Sec 
 
Program:  
1. Zahájení a schválení programu zasedání 
2. Stanovení zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu 
3. Kontrola usnesení z minulých zasedání 
4. Pokladní zpráva – aktuální stav  
5. Informace o CV Chovatel 2023 
6. Předání podkladů pro vyplacení příspěvku na podporu místních a okresních výstav kraje na 
rok 2023 (předsedové územních organizací) 
7. RABBIT JUMPING MORAVIA 2023 
8. Výstava MORAVIA 2023 
9. Diskuse  
10.  Návrh na usnesení a závěr 
                                                                                                                            
Body jednání: 
1. Zahájení a schválení programu zasedání – zasedání Rady KS JMK a Výstavního výboru 
MORAVIA Brno 2023 zahájil a řídil předseda KS JMK Ing. Radek Novotný.  
Následně vyzval ke schválení programu zasedání.    
Návrh na usnesení: Rada schvaluje program II. zasedání Rady, Výboru KS JMK a Výstavního 
výboru MORAVIA Brno 2023. 
Hlasování: Pro 8           Proti: 0              Zdržel se: 0   Program byl schválen. 



2. Stanovení zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu – zapisovatelkou byla Radou schválena 
Ing. D. Malá (hlasování Pro 8). Za ověřovatele zápisu byli Radou zvoleni Ing. R. Novotný a 
Ing. J. Albrecht (hlasování Pro 8). Schváleno. 
 
3. Kontrola usnesení z minulých zasedání 
Volba předsedy krajské sekce pro mládež – předsedkyní krajské sekce mládeže je I. 
Drobiličová, zástupcem je Monika Skácelová.  
Rada KS bere na vědomí volbu nové předsedkyně krajské sekce pro mládež, kterou je I. 
Drobiličová.  
Místopředsedou krajské sekce chovatelů králíků je navržena Monika Skácelová.  
Hlasování: Pro: 8.  Schváleno. 
 
Oprava koziček pod výstavní klece – již skoro opraveno, opraveno 180 ks, chybí opravit 30 
ks. Dále řešeny celkové počty koziček v rámci ZO.  
 
Podlážky pod výstavní klece dokoupené před 3 roky z Vyškova jsou v Křenovicích, 50 ks, 
nutno dovézt na MORAVII. Zodpovídá A. Pouchlý. 
 
Kráva Jitka – nyní umístěna u L. Reidlingera, bude dovezena až na MORAVII. „Štokrle“ 
k dojení krávy Jitky doveze na MORAVII L. Reidlinger. Silnější igelit (netkanou textilii) pod 
krávu Jitku – dodá MVDr. V. Ráček, doveze na MORAVII. 
 
Krmítka Břeclav - V. Vytrhlík zatím nezjistil, kde se nacházejí, je třeba dořešit, případně 
vyřadit z majetku KS (bude předáno k dořešení kontrolní komisi – vyřazení majetku). 
 
Měrka na děti u vstupu do pavilonu v rámci MORAVIA l30 cm – zajistí L. Reidlinger. 
 
Dotaz na zapůjčení výstavních klecí 50/50 pro MORAVIA 2023 ze ZO – Blansko ne, Břeclav 
– ne, Hodonín – L. Reidlinger se dotáže A. Hellingera, ZO Znojmo 1 – zapůjčí. 
 
Inventurní seznam věcí pro králičí hop – zpracoval A. Pouchlý, pro RABBIT JUMPING 
MORAVIA 2023 je nutno zapůjčit další překážky. 
 
Úkol pro kontrolní komisi – bude provedena kontrola evidence majetku KS JMK. 
 
Ing. R. Novotný podal informaci o komunikaci s vedením OO Znojmo ve věci účasti na 
dnešním zasedání KS, ve věci krajských klecí z Prosiměřic, dovoz klecí z Prosiměřic na 
MORAVII – pomohou naložit, zpět již klece nechtějí, proto tyto budou uskladněny společně 
s výstavním fundusem KS JMK v Těšanech. 
Bylo diskutováno o opakované neúčasti zástupců OO ČSCH Znojmo na zasedáních Rady KS 
JMK. Přesto jsou základní organizace na okrese Znojmo, které s Krajským sdružením aktivně 
spolupracují, jako např. ZO Znojmo 1 a další.  
  
Projednání spoluúčasti na úhradu nájemného za uskladnění výstavního fundusu v Oslavanech 
v roce 2023 (do doby převozu výst. fundusu do Těšan): Blansko – 1000, OO Břeclav – bude 
solidární, OO Hodonín – není známo, Vyškov – bude solidární, Znojmo – není známo  
 
JUVENES MORAVIA 2024 – vyhlášeno výběrové řízení, 4. 10. 2023 probráno na OO Brno, 
navrženo místo Ořechov, případně VETUNI, informace doplnil V. Šimek, každá z variant má 
své plus a minus. 



Návrh na usnesení: JUVENES MORAVIA 2024 bude pořádána OO Brno,  
Hlasování: Pro 7, Proti: 0 Zdržel se: 1. Schváleno 
 
 
4. Pokladní zpráva – aktuální stav  
Zprávu podala ekonomka KS JMK I. Drobiličová, na účet přibyly výstavní poplatky na 
MORAVIA Brno 2023 placené převodem. K 23. 11. 2023 zaplaceno od 238 vystavovatelů.  
Návrh na usnesení: Rada bere na vědomí pokladní zprávu přednesenou ekonomkou KS JMK 
I. Drobiličovou k datu 25. 11. 2023. 
Hlasování: Pro 8           Proti: 0              Zdržel se: 0   Schváleno. 
 
5. Informace o CV Chovatel 2023  
Zprávu podal předseda KS JMK Ing. R. Novotný, informoval o výsledcích soutěže 
Mistrovství České republiky v chovu drobného zvířectva. Je potěšitelné, že se soutěže 
zúčastnilo 5 okresů sdružených v KS JMK, celkové výsledky – OO Brno (1.místo), Znojmo 
(2.místo), Blansko (5.místo), Vyškov (8.místo), Hodonín (13.místo – jen králíci, celkově 
22.místo), celkový počet okresů je 76. 
Dále Ing. R. Novotný informoval o účasti chovatelů JMK na CV Slovenska v Nitře, 
poděkoval za zorganizování účasti jihomoravských chovatelů MVDr. Ráčkovi.  
Návrh na usnesení: Rada bere na vědomí informaci o výsledcích soutěže okresů v rámci 
Mistrovství ČR v chovu drobného zvířectva 2023. 
Hlasování: Pro 8           Proti: 0              Zdržel se: 0   Schváleno. 
 
6. Předání podkladů pro vyplacení příspěvku na podporu místních a okresních výstav 
kraje na rok 2023 (předsedové územních organizací) 
Odevzdáno: OO Vyškov, OO Blansko, odevzdáno a splněno má i ZO Znojmo1, bohužel bez 
podepsané smlouvy. 
Návrh na usnesení: Rada bere na vědomí informaci, že podklady předaly dva okresy – OO 
Vyškov a OO Blansko, na dalším zasedání bude hlasováno o vyplacení příspěvků pro ZO 
Znojmo1. 
Hlasování: Pro 8           Proti: 0              Zdržel se: 0   Schváleno. 
 
7. RABBIT JUMPING MORAVIA 2023 
Informaci podal T. Pouchlý, materiál pro závod se doveze ve čtvrtek odpoledne, dopravu se 
domluví L. Reidlinger a T. Pouchlý. Celkem bude 12 závodů, včetně veteránů, celkem 304 
startů. 
Začátek v 8,00 hodin, konec v cca 17,00 hodin. 5 rozhodčích, k němu asistenti, veterináři při 
přejímce MVDr. Šebánková a MVDr. Šimek. 
KS JMK zajistí nad rámec pohárů pro závod dalších 6 pohárů – 3 nejmladší a 3 nejlepší 
z JMK, aby se ocenili jihomoravští závodníci.   
Je třeba zajistit nástěnku na výsledky – zajistí L. Reidlinger. Stupně vítězů budou dovezeny 
z Křenovic. 
Návrh na usnesení: Rada bere na vědomí informaci o přípravě závodu RABBIT JUMPING 
MORAVIA 2023. 
Hlasování: Pro 8           Proti: 0              Zdržel se: 0   Schváleno. 
 
 
8. Výstava MORAVIA Brno 2023 
K organizaci výstavy: 
Sekční hospodář – holubi – Pavel Polách 



Sekční hospodář – exoti – Pavel Jochman 
Doprovodný program – zástup Matěj Reidlinger 
Králičí hop – zástup Milan Judas 
 
Reklama na MORAVII 2023 v dopravních prostředcích – je na okrese Znojmo, Břeclav, 
Blansko, není na okrese Vyškov, Brno-město a venkov. 
 
Smlouvy posuzovatelé: králíci – smlouvy uzavřeny (celkem 33 posuzovatelů, 4 obmani).  
Drůbež – seznam posuzovatelů je hotový, nutno doladit smlouvy. 
Holubi -   holubi, seznam se dokončuje.  
 
Na zasedání byla Ing. J. Albrechtem předložena k podpisu sponzorská smlouva s AGRO 
Ořechov (doprava výst. fundusu z Dubu a seno, sláma a pšenice pro vystavená zvířata). 
 
Krajské stany – všechny okresy stany dovezou na výstavu, poté, kdo si stan zpět neodveze 
zpět, bude tento odvezen do skladu výstavního fundusu do Těšan.  
 
Výdej rodokmenů králíků – nutno k tomu králíkáře (V. Vytrhlík). 
 
Tiskárny pro prodej zvířat – k dispozici zapůjčené 3 ks od ZO Bohdalov, 1 tiskárnu nám 
věnoval SZCH, naoplátku KS zakoupí svoji a bude ji bezplatně půjčovat na jejich CV, zajistí 
J. Cásek.  
Návrh na zakoupení 1 ks tiskárny do majetku KS JMK, o návrhu hlasováno, Pro: 8, 
schváleno.   
 
Poháry pro soutěž Mistrovství MORAVIA 2023 – objednat sošku Niké pro vítěze roku 2022 a 
dodělat štítek na putovní pohár.  
 
Stolové sety – objednat na středu – 120 ks, židle z Těšan dovézt všechny.  
 
Návoz klecí – začíná dovoz klecí z Dubu, L. Reidlinger v pondělí 27. 11. 23024 zavolá P. 
Bílému, co se bude nakládat, v úterý 5. 12. 2023 je třeba v Ořechově označit, co pojede jako 
první. Provede J. Sec (značit první tři kamiony, 1.kamion bude naložen klecemi pro holuby, 
2.kamion – králičí zakrslíci, 3.kamion – králíci dolů do přízemí). Auto z Těšan bude na 
výstavišti v cca 10 hodin. 
Klece z Ivančic – středa 6. 12. 2023 od 7 do 11 hodin.   
Vysokozdvižný vozík + 4 bomby, R. Valeš – domluvit na středu 6. 12. 2023 a pondělí 11. 12. 
2023 dva vozíky, jeden může být elektrický.    
Sláma, seno, krmení pojede na traktoru ve středu 6. 12. 2023.  
 
Na základě situačního plánku byli přítomní informováni o možnosti parkování u pavilonu B. 
 
Katalog bude k prodeji u pokladen (venku a vevnitř) a uvnitř bude výdej katalogu 
vystavovatelům (kancelář pro čestné ceny).  
 
 
Katalog – vazba bude kroužková, v současné době dokončován průvodní obsah katalogu 
(úvodní slova, seznamy pohárů atd.)  
 



Čísla klecí – budou opět v podobě čísel na kartonu, plastové visačky budou jen na klecích krůt 
a vodní drůbeže, včetně speciálky zakrslých a smaragdových kachen. Číselné řady budou 
zaokrouhleny na stovky. Letos nově budou čísla na kartonech i u expozice okrasného a 
exotického ptactva. 
   
Expozice exotů: - krmení zajistí J. Hon, zahájení výstavby expozice ve středu.  
 
Stromky a chvojí pro výzdobu: smrčky zajistí J. Bareš, část doveze Veřejná zeleň města Brna 
společně se štěpkou. 
 
Řazení expozic – návrh na řazení expozic projednán, takto bude zaslán k navedení do 
katalogu.  
 
Účast studentů VETUNI při pátečním posuzování 8. 12. 2023: 
- 42 studentů u drůbeže a u holubů, 70 studentů u králíků (33 posuzovatelů).  
33 posuzovatelů – 70 studentů u králíků, celkem 112 studentů 
Studenti příchod v pátek 8. 12. 2023 od 7,15 hodin.  
Na odpoledne bude k dispozici 16 studentů (od 14,00 hodin) pro kontrolu katalogu. 
 
L. Reidlinger připraví místnost pro převlečení studentů. Na svačinu a oběd se půjde na oběd 
až je hotovo.  
 
Návrh na usnesení: 
Rada revokuje usnesení z minulého zasedání KS JMK, s tím, že počet studentů VETUNI 
asistujících v pátek 8. 12. 2023 na výstavě MORAVIA bude 112 a na kontrolu katalogu 
v pátek odpoledne 16 studentů. 
Hlasování: Pro 8, schváleno. 
 
Plánek pro umístění jednotlivých expozic dle podkladů z katalogů zajistí L. Reidlinger, 
rozešle jej do středy 29. 11. 2023 vedoucím expozic a garantům, ti v pondělí zašlou případné 
změny, Ing. R. Novotný opět apeloval na komunikaci přes krajský e-mail. 
 
Doprovodná expozice – selský dvorek, zajišťuje M. Uher, rákos k výzdobě zajistí R. Valeš. 
 
Posuzovací lístky jsou připraveny, rezervní budou v kanceláři ředitele.  
 
Bylo dohodnuto, že je třeba zaslat finální seznam posuzovatelů drůbeže a holubů MVDr, V. 
Šimkovi, který vyhotoví soupisky a jmenovky pro posuzovatele.   
 
Výsledky posouzení zvířat je nutno 8. 12. 2023 dodat do kanceláře IT do 13,00 hodin. 
 
Seznam pohárů výstavy MORAVIA 2023 zkompletuje L. Kosová. D. Malá zajistí jejich 
zveřejnění v Průvodci výstavou, včetně dárců a dále zajistí pořízení těchto pohárů a štítků na 
ně dle požadavku dárců apod. 
 
Příspěvky na dopravu a na práci při MORAVIA Brno 2023: 

- Doprava – min. 3 lidi v autě – 350 Kč 
- Za práci 300 Kč/den 
- Vyplácet bude I. Drobiličová půl hodiny před koncem pracovního dne v určené 

kanceláři  



 
Stanovení sazeb za pronájem stánku na výstavě: 500 Kč/ 3x 3 m/2 dny, větší místo se násobí. 
Vstupné na výstavu: dospělí: 150 Kč, děti od 6 do 15 let – 50 Kč, do 6 let zdarma.  
 
Katalog – nejpozději ve středu 29. 11. 2023 se katalog očísluje (budou přidělena čísla klecí), 
hlav. garanti a vedoucí posuzovatelé dostanou katalog s čísly klecí e-mailem. 
 
Slavnostní ukončení výstavy bude tradičně v neděli (10 12. 2023) ve 12,00 hodin. Bude 
pozastaven prodej zvířat a nebudou se vydávat zvířata! Loňský vítěz Memoriálu M. Uhra – 
OO Vyškov předá putovní pohár Mistrovství MORAVIA novému vítězi. Hlavní garanti 
budou stát u pódia. 
 
Přítomnost významných hostů – ministra zemědělství M. Výborného, hejtmana JM kraje 
 J. Grolicha atd. na slavnostním zakončení bude upřesněna cca týden před výstavou.  
V průběhu (sobotu) povede předseda jednání se zahraničními představiteli národních svazů. 
Předávání pohárů RJ MORAVIA 2023 – Mgr. Suchý v cca 17,00 hodin v pavilonu B. 
 
Krmení pro výstavu – seno, slámu doveze Agro Ořechov, důraz na kvalitu slámy. Balíky 
slámy pro výzdobu zajistí MVDr. V. Ráček (přes př. Römera).  
Papíry na holuby – doveze Agro Ořechov 
Igelity pod klece– zajistil R. Valeš. 
 
Počet čestných cen – 1/20 ks zvířat, celkem 240 ks ČC (235 + 5). 
 
Vítěz Mistrovství MORAVIA dostává kromě putovního poháru a finanční odměny také 300 
kg krmení od partnera výstavy společnosti De Heus.  
 
Návrh na usnesení: Rada bere na vědomí harmonogram přípravy MORAVIA Brno 2023, 
včetně výše uvedených doplnění. 
Hlasování: Pro 8           Proti: 0              Zdržel se: 0   Schváleno. 
 
Harmonogram vlastní výstavy, personální a materiální zajištění výstavy od 6. 12. do 
11. 12. 2023 
montáž/příprava: 
06.12.2023 08:00 - 18:00 pro pav. B příprava klecí na ploše 
07.12.2023 07:00 - 21:00 pro pav. B návoz zvířectva 
08.12.2023 07:00 - 20:00 pro pav. B hodnocení zvířat 
09.12.2023 07:00 - 09:00 pro pav. B 
10.12.2023 07:00 - 09:00 pro pav. B 
konání akce: 
*09.12.2023 09:00 - 18:45 pro pav. B 
*10.12.2023 09:00 - 16:00 pro pav. B 
demontáž: 
10.12.2023 16:00 - 20:00 
11.12.2023 07:00 - 14:00 
*vstup návštěvníků v tyto dny pouze venkovní rampou podél pav. E, a to až od 09:00 h 
  
Pokladny – budou v pav. B, v provozu v sobotu a v neděli od 8,00 hodin, pavilon bude 
otevřen od 9,00 hodin. 
Nákladní výtah – stř, čt, so, ne, po, schody pojedou stále. 



 
Personální zabezpečení výstavy – bude upřesněno jednotlivými územními organizacemi 
(zaslat e-mailem).  
 
Dále řešeny počty a velikosti výstavních klecí potřebných pro výstavu MORAVIA 2023 (svoz 
krajských klecí od jednotlivých okresů). 
 
Návrh na usnesení: Rada bere na vědomí informace k harmonogramu výstavy MORAVIA 
2023. 
Hlasování: Pro 8           Proti: 0              Zdržel se: 0   Schváleno. 
 
 
9. Diskuse:  
- nebyly vzneseny žádné příspěvky. 
 
10. Usnesení a závěr: přijatá usnesení jsou součástí tohoto zápisu ze zasedání. 
 
Další zasedání Výboru a Rady KS JMK se uskuteční počátkem roku 2024, opět v Říčanech u 
Brna, kde budou provedeno vyhodnocení výstavy MORAVIA 2023 a připomínky k výstavě, 
přesný termín bude včas sdělen.  
 
 
Zapsala: Ing. Dagmar Malá 
 
 
Zápis ověřili: Ing. J. Albrecht……………….                  ------------------------------------------ 
                      Ing. R. Novotný……………….                           Ing. Radek Novotný 
                                                                                                   předseda ČSCH, KS JMK     
  
 
 
 


